
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice
Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 31 Rady městysu Častolovice

konaná dne 17. 2. 2020 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-31-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání dle zaslané pozvánky.

2/RM-31-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje udělení výjimky z vyhlášky č. 2/2017, o nočním klidu
v termínu 28. 2. 2020, paní Haně Chaloupkové - Hospoda na Hřišti.

3/RM-31-2020 Rada  městyse  Častolovice  doporučuje  odprodej  pozemku  dle  podané  žádosti  parc.č.
753/47-10m2 v ulici Severní, dále doporučuje oslovit majitele pozemků v ulici Husova 
parc.č. st. 297 - 24 m2, v ulici Havlíčkova  parc.č. 771/7- 4 m2 a  parc.č.  766/70-20 m2,
kteří si  ještě nepodali žádost a pověřuje paní Hojnou, referentku připravit záměr na prodej
pozemků na další ZM.
 

4/RM-31-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje záměr č. 1/2020/RM  a  č. 2/2020/RM  na pronájem
dvou částí  pozemku parc.č. 182/3 o rozměrech 3,5 x 3,2m v k. ú. Častolovice, na dobu
neurčitou s výpovědní lhůtou 6 měsíců od měsíce dubna 2020. Pronájem je za účelem
umístění kontejnerů na komunální odpad před objekt č.p. 413 - 415  a  č.p. 416- 418 v ulici
U Konopáče v Častolovicích, před každý objekt samostatně. Cena za pronájem jednoho
pozemku je 4 900,- Kč ročně. RM pověřuje paní Hojnou, referentku městyse, vyvěšením
záměru na úřední desku. 

5a/RM-31-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje  plánovací  smlouvu mezi  obcí  a  Královéhradeckým
krajem na vybudování infrastruktury v lokalitě Mandl.

5b/RM-31-2020 Rada městyse Častolovice doporučuje zastupitelstvu obce schválit dodatek č. 4 smlouvy
o  uzavření  budoucí  smlouvy  kupní  a  smlouvy  o  právu  provést  stavbu  od  právního
zástupce městyse Častolovce mezi obcí a Královéhradeckým krajem.

6/RM-31-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje smlouvu o dílo na výměnu oken a dveří v původní
budově AFK od firmy Alurey s.r.o. v částce 170 869,- bez DPH.

7/RM-31-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje použití 18 ks DVD - DSO Orlice jako dar.

8/RM-31-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje prodej nepotřebného stavebního materiálu občanům.

9/RM-31-2020 Rada městyse Častolovice souhlasí s OZV
1) Obecně závazná vyhláška č. 1/2020, o místním poplatku ze psů;
2) Obecně závazná vyhláška č. 2/2020, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 4/2010;
3) Obecně závazná vyhláška č. 3/2020, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 5/2010;
4)  Obecně  závazná  vyhláška  č.  4/2020,  o  místním  poplatku  za  užívání  veřejného
prostranství;
5) Obecně závazná vyhláška č. 5/2020, o místním poplatku ze vstupného;
6) Obecně závazná vyhláška č. 6/2020, o místním poplatku z pobytu;
a postupuje je dále ke schválení ZM Častolovice.

10/RM-31-2020 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  smlouvu  o  výpůjčce  obrazu  Vysoký  les,  od  A.
Hudečka mezi městysem Častolovice a Muzeem a galerií Orlických hor a pověřuje starostu
podpisem smlouvy.

11/RM-31-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo 2019. 001. 17. 017-1.
Častolovice Z1UP ke smlouvě na změnu č. 1 územního plánu Častolovic.

12/RM-31-2020 Rada městyse Častolovice souhlasí s ukončením smlouvy se současným zprostředkovatelem
M*** J*** a současně s vypovězením stávající smlouvy na majetek městyse u pojišťovny
Kooperativa a.s..



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

13/RM-31-2020 Rada městyse Častolovice schvaluje kupní  smlouvu č.  8110200287 na nákup sanitární
buňky od firmy AB-CONT s.r.o. v částce 178 900,- Kč bez DPH.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č.j. RM-30-2019.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna
a.s. 4 549 915,49 Kč, Česká národní banka 5 390 514,50 Kč, Komerční banka 1 100 790,11 Kč, ČSOB a.s.
632 279,18 Kč a 58 111,23 Kč (pro hospodářskou činnost), spořící účet u ČSOB a.s. 1 508 065,58 Kč,
úvěrový účet u České spořitelny a.s. 1 475 837,80 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis ze sociální komise  č.j. KS-2-2020 ze dne 4.2.2020.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis ze stavební komise č.j.KST-1-2020 ze dne 05.02.2020.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu o chodu úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta městyse


